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RZEKOMY POMÓR DROBIU (ND) W
WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKI

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tychach, informuje o stwierdzeniu 3 ognisk rzekomego
pomoru drobiu (ND) w województwie śląskim (mapa poniżej):

w dniu 09.09.2025 r. w gospodarstwie przyzagrodowym utrzymującym 49 kur w1.
miejscowość Chechło, gmina Rudziniec powiat gliwicki,

w dniu 19.11.2025 r. w gospodarstwie komercyjnym, utrzymującym 19110 kur2.
rzeźnych w miejscowości Płużniczka, gmina Toszek, powiat gliwicki,

w dniu 19.11.2025 r. w gospodarstwie niekomercyjnym, utrzymującym 35 kur w3.
miejscowości Bielsko-Biała



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rzekomy pomór drobiu jest wysoce zakaźną chorobą wirusową, występującą u różnych
gatunków ptaków, których najczęstsze objawy kliniczne to:

sapanie, kaszel, kichanie i rzężenie;

drżenia mięśni, paraliż skrzydeł i nóg, nienaturalnie skręcona szyja;

biegunka;

u niosek spadek nieśności oraz nieprawidłowości w budowie jaj (nietypowy kształt,
odbarwienie skorup, a także tzw. „lanie jaj”, czyli składanie jaj bez skorup).

 

W związku z  niepokojącą sytuacją  epizootyczną w odniesieniu do rzekomego pomoru
drobiu w Polsce i w regionie Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tychach przypomina o
obowiązku  przestrzegania  zasad  bioasekuracji  we  wszystkich  gospodarstwach
utrzymujących drób oraz o obowiązku szczepienia stad kur i indyków w gospodarstwach
prowadzących działalność nadzorowaną, o której mowa w art. 1 pkt 1 lit. h oraz n ustawy z
dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych



zwierząt (tj. fermy komercyjne, RHD, SB) – zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie środków podejmowanych w związku z
wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (Dz.U.2025.564).

 

Biorąc  pod uwagę obecne zagrożenie  związane z  występowaniem rzekomego pomoru
drobiu,  zaleca  się  przeprowadzanie  szczepień  przeciw  ND  również  w  stadach
niekomercyjnych  utrzymujących  drób.
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